
 Stundenplan der 3. und 4. Klasse für das Schuljahr 2023 / 2024 (Daniel Gwerder / Larissa Rutz) 
 

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 
 

3. Kl. 4. Kl. 3. Kl. 4. Kl. 3. Kl. 4. Kl. 3. Kl. 4. Kl. 3. Kl. 4. Kl. 
0745 – 0815    E 07:25-08:15 

Religion 
  07:25-08:15 

Religion 
   

 
0815 – 0900    Turnen  TW W 

 E  
 

0900 – 0945      Turnen TW W   
 P A U S E 
 

1015 – 1100  Turnen W TW E   E FöLe 3./4. 

 
1100 – 1145    W TW   E E   

M I T T A G 
 

1330 – 1415       
 

FREI 
 
 

«Offene Lernstunde» 
 

FREI 
 
 

  

 
1415 – 1500     

bis 15:15    

 
1500 – 1545  

ab 15:15 
Bibliothek 

 
bis 15:30    

 
      

 
 

Ferienplan:           Schulbeginn:        14.08.2023  
           Herbst:  07.10.23 – 22.10.23   
           Weihnachten:  23.12.23 – 07.01.24 
           Sport:   27.01.24 – 04.02.24 
           Frühling:  29.03.24 – 14.04.24 
           Pfingsten:  09.05.24 – 20.05.24 
           Sommer:  07.07.24 – 11.08.24   
 

Name Funktion Adresse Telefon Mail 
Daniel Gwerder Klassenlehrer Dorfstrasse 24, 8576 Mauren  076 558 22 56 daniel.gwerder@vsbb.ch 
Larissa Rutz Englisch  - 076 576 03 93 larissa.rutz@vsbb.ch 
Peter Kuhn Schulleiter - 071 637 66 18 peter.kuhn@vsbb.ch 
Sandra Neuweiler Textiles Werken (TW) - 071 636 19 30 / 078 663 63 65 sandra.neuweiler@vsbb.ch 
Uschi Neusch Schulsekretariat - 071 637 66 11 sekretariat@vsbb.ch 
Eva Raimann Sonderpäd. Team - 071 470 01 79 / 079 633 26 59 eva.raimann@vsbb.ch 
Angela Bucher Religion katholisch 3. Kl. - 079 232 45 82 a.bucher@kath-berg.ch 
Judith Stüdle Religion katholisch 4. Kl. - 076 213 98 64 j.stuedle@kath-berg.ch 
Julia Weihermann Religion ref. 3. & 4. Kl.  079 594 39 07 julia.weihermann@evang-berg.ch 

 
 


